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Zpráva ze zastupitelstva

Ve čtvrtek 21. února proběhlo zasedání Obecního zastupitelstva 
Prostřední Bečva. Přítomno bylo všech 11 členů. Hlavními té-
maty bylo projednání návrhu rozpočtu obce na rok 2019, koupě 
pozemku u Jízdárny o rozloze téměř 1ha pro rozvoj obce  nebo 
koupě kempu v Kněhyních.
Jako první se probírala stížnost na nepřijímání pacientů  
u MUDr. Včelaře, především seniorů, kteří nemohou k zubaři 
dojíždět daleko. Vedení obce o problému ví, ale zároveň nevidí  
v nejbližší době řešení. Kdyby se vedení obce nedomluvilo se 
stávajícím zubařem, téměř s jistotou bychom zde žádného zubaře 
doteď neměli.
Zastupitelé schválili:
• Rozpočet na rok 2019. Předpokládá se, že se navýší příjem 

například z parkovného na Pustevnách, naopak poníží příjem  
z prodeje dřeva díky jeho nižší ceně. V tomto roce také přispě-
jí k obecnímu rozpočtu dotace v celkové výši přes 14 milionů 
korun, a to především na nový pavilon ZŠ, zahradu MŠ a již 
vystavěný chodník od obecního úřadu k návsi. Ve výdajích 
přibyla nová položka a tou je seniortaxi, které začne obec pro-
vozovat v tomto roce. Podle předpokládaných příjmů a výdajů 
by naše obec měla mít na konci roku na bankovním účtu 8 mi-
lionů korun. Celý návrh rozpočtu je zveřejněn na webu obce: 
https://www.prostrednibecva.cz/uredni-deska.

• Nákup pozemku parc. č. 505/2 a 505/8 – pozemek může být 
využit např. na stavbu víceúčelové haly, bytů a záchytného 
parkoviště pro Pustevny.

• Koupi kempu v Kněhyních.
• Bezúplatný převod sokolovny do vlastnictví obce.
• Úpravy autobusových zastávek u hasičské zbrojnice, kde musí 

být úprava přechodu pro chodce na maximální povolenou délku 
– 8 metrů. Tyto změny povedou k vyšší bezpečnosti občanů.

• Podání žádosti o dotaci na rekonstrukci staré cesty v úseku 
od splavu kolem cyklobaru Pohoda a SÚS ke křižovatce na 
Hutisko.

• Záměr provozovat autokemp Kněhyně ve vlastní režii.
• Rozpočet na obecní slavnosti.
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Obec oznamuje

Již dva roky funguje na Prostřední Bečvě motivační systém pro 
třídění odpadů, ve kterém evidujeme množství vytříděného od-
padu podle druhu: plast, sklo, papír, tetrapak a také množství 
směsného komunálního odpadu (popelnice). V roce 2017, když 
byl systém zaveden, jsme zaznamenali nárůst u všech složek tří-
děného odpadu. V roce 2018 je mírný pokles u plastů a tetrapa-
ků, naopak papír a sklo stále roste. 

Daří se nám snižovat množství odpadu

Celkové množství všech složek vytříděného odpadu se meziroč-
ně zvýšilo o 4,4 tuny. Slevy pro občany za třídění jsou nastaveny 
velmi jednoduše. 1 pytel vytříděného odpadu = 10 Kč. Maxi-
mální výše slevy na jednoho člena domácnosti je 200 Kč (tedy 
20 pytlů). Na základě třídění v roce 2018 dosáhla celková výše 
slev pro občany v letošním roce 117 000 Kč.
Z hlediska strategie nakládání s odpady je nejdůležitější před-
cházet jeho vytváření a snižovat tak náklady na jeho likvidaci  

2016
2017
2018

Plasty Papír Sklo Nápojové 
kartony

Celkem
tříděný

15,17
16,96
14,65

  8,12
15,42
17,83

11,54
20,06
24,9

       0,1
1,96
1,42

  34,93
54,4
58,8

Tab.: vytříděný odpad v tunách

Graf: produkce komunálního odpadu v letech 2016 - 2018 
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Informace z obecního úřadu

Z JEDNÁNÍ ZASTUPITELSTVA
Ve čtvrtek 10. února se konalo 

první zasedání Obecního zastupitelstva v roce 2017. 
Zastupitelé se sešli v plném počtu.

●  Zástupci SDH Kněhyně v čele se starostou Miroslavem Vaň-
kem navštívili schůzi z důvodu obnovení jednání o neusku-
tečněném nákupu cisternové stříkačky, který zastupitelstvo 
v prosinci zamítlo. Velitel jednotky a současný zastupitel Petr 
Křenek informoval o sponzorech, kteří by nákup auta po-
mohli fi nancovat. Zastupitelé odsouhlasili, že SDH Kněhyně 
zajistí spolufi nancování vozidla CAS 32 T-815 min. ve výši 
300 000 Kč a obec ze svého rozpočtu uhradí zbývající část-
ku. Předpokládaná konečná cena vozidla je 550 000 Kč.

●  Návrh rozpočtu na rok 2017 je sestaven jako vyrovnaný. 
Na straně příjmů a výdajů se kalkuluje s částkou 35 662 tis. Kč. 
V porovnání s rokem 2016 se v letošním roce předpoklá-
dají vyšší příjmy z plánované těžby dřeva (1,21 mil. Kč) 
a také z provozu parkoviště na Pustevnách (2,6 mil. Kč). 
Větší navýšení výdajů je v položce „kanalizace“ a je určeno 
k budování splaškové kanalizace v oblasti Adámky – Galka 
(3 mil. Kč), dále k provozu kanalizace – poplatky sdruže-
ní Kanalizace Bečva s.r.o. (600 tis. Kč) a na úroky z úvěru 
(250 tis. Kč). Zvýšený příspěvek na mateřskou školu zahr-
nuje kromě stavební úpravy výdejního jídelního okénka tak, 
aby vyhovovalo hygienickým předpisům, také pořízení her-
ního prvku do zahrady MŠ Kněhyně. V základní škole se po-
čítá s postupnou renovací podlah ve třídách a také s částkou 
300 tis. Kč na projekt výstavby pavilonu. V letošním roce 
má být vyčleněna částka 2 mil. Kč k vypracování projektu 
na multifunkční tělocvičnu ve středu obce. Vedení obce dále 
plánuje uvolnit 400 tis. Kč na úpravy v Domě služeb spojené 
se stěhováním knihovny a vybavením kavárny. Na 150 tis. Kč 
je pak vyčíslen projekt rekonstrukce školy v Bacově. Stejně 
jako v minulých letech hodlá obec fi nančně podpořit činnost 
spolků a to převážně částkou 20 tis. Kč pro jedno sdružení.

●  Vzhledem k četnosti případů volně pobíhajících psů v obci, 
kteří obtěžují např. děti při cestě do školy nebo způsobují 
ztráty na zvěři, přijali zastupitelé vyhlášku OZV 1/2017, 
která stanovuje pravidla pro pohyb psů na veřejném pro-
stranství. V téměř celé obci je zakázán volný pohyb psů. 
Psi mohou pobývat ve veřejném prostoru pouze na vodítku 
a zástupci tzv. nebezpečných plemen, které OZV stanovuje 
(např. Německý ovčák, Bulteriér, Rotvajler), musí mít na-
sazen náhubek. Vyhláška stanovuje prostor pod Plančákem 
za fi rmou Josef Matušík, kde mohou být psi volně puštěni, 
ale pod dohledem majitelů. Celé znění vyhlášky je k dispo-
zici na obecním úřadě nebo webu obce: prostrednibecva.cz. 

 -sr-

Naše obec se dne 25. března připojí k celosvětové akci Hodina Země. 
Jde o symbolické vyjádření podpory informovanosti o účincích lidské 
činnosti na kondici planety, kterou máme tu čest obývat a zejména je-
jího klimatu.

Poslední březnovou sobotu v čase 20:30-21:30 zhasneme veřejné 
osvětlení jako mnoho dalších obcí, měst, památek atd. Do tmy se na ho-
dinu zahalí i náš kostel svaté Zdislavy. Přidat se k akci zhasnutím u sebe 
doma můžete i vy.

Toto gesto je smysluplné i vzhledem k faktu, že podle nedávno zveřej-
něného žebříčku 135 nejtoxičtějších států, patří Česko do poslední třicít-
ky (hůře než my je na tom v Evropě jen Bulharsko, Bosna-Hercegovina 
nebo Lucembursko). Organizace Eco Experts porovnávala data pěti 
ukazatelů: spotřeba energie na jednoho obyvatele, emise CO² ze spa-
lování paliv, úroveň znečištění ovzduší, počet úmrtí způsobených zne-
čištěním ovzduší a míra obnovitelné výroby energie. My spolu se Slo-
váky a Rusy nic moc…

Když na hodinku hromadně zhasneme, drobek ušetříme (jak na ná-
kladech přímých, tak i nepřímých z následků škodlivých dopadů spotře-
by). Z tohoto pohledu mohou událost pojmout ti z nás, kteří rádi počítají 
cokoliv od peněz a lajků až po uhlíkovou stopu. Jistý druh zážitku, který 
Hodina Země nabízí zase třeba romantikům, má tajemné kouzlo. Když 
zhasneme světla, displeje, monitory a obrazovky, možná ve tmě slu-
chem snadněji zachytíme zvuk planety Země. Vědci tento zpěv planety 
prý nazývají „ranní chór“ a mají na jeho poslech přístroje. Ale slyšel 
jej, jak zní, někdo z Vás?

Zdroj: veronica.cz/hodinazeme, theecoexperts.co.uk/most-toxic-countries
-eso-

Hodina Země na Prostřední Bečvě

SVOZ ODPADŮ V BŘEZNU
 NETŘÍDĚNÝ ODPAD (popelnice) - pondělí 13. a 27. března
 PLASTY (žlutá barva pytle) - pondělí 6. března
 TETRAPACK (bílá barva pytle) - pondělí 20. března
 PAPÍR (modrá barva pytle) - pondělí 20. března
 SKLO (zelená barva pytle) - pondělí 20. března
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i devastaci životního prostředí. I v této oblasti se nám daří. Za-
tímco v roce 2016 jsme vyprodukovali 620 tun komunálního 
odpadu (směsný, velkoobjemový a tříděný), v loňském roce to 
bylo 436 tun, což je o 30% méně. Jistý podíl na tomto poklesu 
má i domácí kompostování nebo hospodaření s bioodpadem, 
který se sváží do kompostárny v Zašové. 
Z těchto čísel můžeme spočítat průměrnou produkci odpadů na 
jednoho Prostřednobečvana, což činí 250 kg. Je to téměř o 100 kg 
méně než celorepublikový průměr v roce 2017 – 344 kg/ obyva-
tel. Z tohoto množství připadá 15% na tříděný odpad.
Na sklonku roku 2018 jsme otevřeli Sběrný dvůr po několika-
měsíční pauze, kdy procházel rekonstrukcí. V rámci této akce 
vznikla nová provozní budova se sklady na elektrozařízení  
a nebezpečný odpad. Součástí budovy jsou kóje pro odkládání 
pytlů s tříděným odpadem. Kóje jsou volně dostupné bez ohledu 
na otevírací dobu sběrného dvora. Občané, kteří nechtějí pytle  
s tříděným odpadem uchovávat dlouhodobě doma, je tak mohou 
kdykoliv odvézt do dvora. Dbejte na označení pytlů čárovým 
kódem, aby Vám mohla být načtena sleva. 

Ve sběrném dvoře můžete dále odkládat:
• elektrospotřebiče (TV, PC, monitory, bílé a ost. domácí i kan-

celářské spotřebiče, světelné a tepelné zdroje, mobily, atp...)
• baterie, autobaterie, akumulátory
• nebezpečný odpad
• oleje
• velkoobjemový (nábytek, koberce, matrace)
• kovy (větší kovový šrot vykupuje sběrna Delkos na Hutisku-

Solanci)
Pozor! Nevybíráme stavební suť a pneumatiky. Pro likvidaci 
stavební suti můžeme pomoci zprostředkovat individuální od-
voz svozovou službou. Případně lze suť odvézt ve vlastní režii 
na skládku v Hrachovci. A pneumatiky patří do místa zpětného 
odběru, což je většina pneuservisů. Prostranství sběrného dvo-
ra je monitorováno kamerovým systémem, který také prochází 
modernizací, aby bylo snazší identifikovat původce případného 
porušování pravidel.
K odkládání odpadů využívejte provozní dobu: 
středa 7.00 – 11.30, 12.00 – 16.30 a sobota 8.00 – 11.30.

Alena Srovnalová, místostarostka
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Rozhovor s knihovnicí Marcelou Slížkovou

Na jaké pozici jste pracovala v knihovně v Rožnově p. R.?
V rožnovské knihovně jsem připravovala programovou část – 
besedy pro veřejnost, pracovala jsem v půjčovně a také dělala 
besedy pro střední školy. 
Spolupracujete stále s knihovnou v Rožnově?
Ano, mám tam krátký úvazek – už 12 let vedu úspěšný tvůrčí 
seniorský projekt – Město v mé paměti, a k tomu jsem jeden 
den v týdnu v půjčovně. Velmi ráda bych s tímto  projektem 
seznámila seniory na Prostřední Bečvě a třeba se v budoucnu 
začneme zabývat zaznamenáváním pamětí obce.  Považuji to za 
důležité pro naše potomky i pro nás samotné.
Takže výstupem toho by měly být nějaké sepsané paměti?
Uvidíme, už pomalu připravuji setkání s aktivními seniory, kte-
ré chci s nápadem seznámit.
Jak jste se dostala k práci knihovnice na Prostřední Bečvě?
Oslovila mě metodička Renata Vinklerová z rožnovské knihov-
ny. Jsem v důchodu, práci znám, bydlím poblíž a tak to bylo jed-
noduché rozhodnutí. Ale faktem je, že ve velké knihovně člověk 
dělá vždy jen část práce, kdežto tady dělám vše. Od nákupu kní-
žek - to znamená výběr fondu, balení knih, besed pro mateřskou 
i základní školu nebo besedy pro veřejnost. Rozsah je tu hodně 
široký, takže občas se s tím samozřejmě ještě potýkám. 
Jaké jsou ohlasy na nové prostory knihovny? Vyjadřují se  
k tomu občané, když sem přijdou?
Návštěvníkům se knihovna líbí, myslím, že rukopis architekta 
je vždy poznat. Je to prostě takové vymazlené, do detailu vy-
pracované. Ostatně to potvrzují i statistické údaje za loňský rok, 
ve kterém se knihovna přestěhovala. Počet registrovaných čte-
nářů v roce 2018 stoupl z 83 na 130. Podobně se zvýšil počet 
výpůjček z 1772 (2017) na 2261 (2018). Nově jsou v knihov-
ně k dispozici dva počítače, které slouží veřejnosti pro přístup  
k internetu. Počítače jsou přístupné i dětem, mohou si tu zahrát 
například hry. Tato služba funguje jen v otevírací době knihov-
ny, jindy se nedá využívat.
Jak funguje knihovna mimo svou čtvrteční otevírací dobu (od 
11.00 do 16.00 hod), jaký je tu kontrolní systém?
Nápad propojit kavárnu s knihovnou považuji za skvělý. 
Všichni přihlášení čtenáři tak mají možnost navštívit knihovnu  
v době, kdy je otevřena sousední kavárna. Přes ni se dostanou 
do knihovny a tady si mohou půjčit nebo vrátit knížky. Ten sys-
tém je velice jednoduchý. Mimo otevírací dobu knihovny leží 
na stole sešit, kde je vyznačeno, co mají čtenáři opsat z knihy, 
kterou si vypůjčili, a ty, které vracejí, jen položí na výpůjční 
stůl. Ve čtvrtek pak vrácené knihy odečtu čtenářům z jejich karty  
a načtu ty zapsané. 

Marcela Slížková 
je z Dolní Bečvy a je 
již třetí rok v důcho-
du. Předtím pracovala  
v Městské knihovně Rožnov 
pod Radhoštěm. Od září 
pracuje v knihovně na Pro-
střední Bečvě. Má ráda život 
v přírodě – udržuje svou vel-
kou zahradu a jejím koníč-
kem je tkaní a pletení. 

Kolik lidí toho využívá?
Tuto možnost už někteří čtenáři využívají, ale myslím si, že by 
jich mohlo být více. Třeba o této možnosti nevědí.
Nemůže se stát, že přijde někdo úplně cizí a vypůjčí si něco?
Stát se to samozřejmě může, ale věřím tomu, že se to neděje. 
Stalo se jen jednou, že jsem pátrala po jedné čtenářce, která sice 
poctivě zapsala, jak se jmenuje, zapsala číslo a název knihy, ale 
zjistila jsem, že není registrovaným čtenářem. Nicméně kniha 
se vrátila.
Jaké se plánují besedy, co nás čeká?
Ve čtvrtek 21. března přijede do knihovny spisovatelka Vladimí-
ra Klimecká, která pochází z Horní Bečvy, a myslím si, že mnozí 
o ní minimálně slyšeli, ne-li četli její román Druhý život Marý-
ny G. Je to taková kronika velké valašské rodiny z Bukoviny,  
v níž projdeme celé 20. století, je psána výhradně z perspektivy 
žen. Marýna, Růža, Josefka a Fany - kolem nich se míjejí česko-
slovenské dějiny se všemi zvraty, propastmi a výšinami, nadějí  
i rezignací. Obě světové války, osvobození, 50. a 60. léta re-
zonují ve třech příbězích, čtvrtý je ukotven v naší současnosti. 
Díky autorčině výraznému talentu vzniká originální, přitažlivý 
obraz našeho kraje.   
V dubnu je připravena přednáška pro milovníky psů s prak-
tickými ukázkami výcviku. Setkáme se s Milošem Kašparem  
z Hutiska-Solance, světově úspěšným majitelem chovatelské sta-
nice Rosmery,  založené v roce 1972. Žijí zde šampioni, světoví  
a evorpští vítězové, ale především úžasní tvorové, kteří jsou 
součástí rodiny Kašparovy. Beseda nebude v knihovně, ale bude 
probíhat venku na návsi, protože účastni budou i pejsci pana 
Kašpara. 
A na konec května  je naplánována sobotní celodenní vycházka  
s bylinkářkou paní Vandou Vrlovou, která nás od knihovny po-
vede po místních loukách, budeme hledat léčivé byliny, které 
tady rostou. Samozřejmě je budeme sbírat a skončíme na cha-
lupě u jedné Prostřednobečvanky, kde nám paní Vanda Vrlová 
ukáže, jak byliny zpracovávat. Těšit se můžeme na techniku fer-
mentování a další.
Jak funguje služba donášky do domu?
Občanům, kteří do knihovny nemohou přijít ze zdravotních 
důvodů, nabízíme donášku knih do domu. Určitě se dá domlu-
vit a vymyslet způsob předávání knih. Pokud tedy občané vědí  
o někom, kdo by rád využil tuto službu, mohou se se mnou 
zkontaktovat a domluvíme se.
Jak funguje spolupráce knihovny se školou?
Spolupráce knihovny se školou už má svou tradici. Pro každou 
třídu jsou připraveny vždy dvě besedy ve školním roce. Samo-
zřejmě se školou spolupracuji na Noci s Andersenem, pasování 
prvňáčků na čtenáře knihovny a doufám, že se mi podaří připra-
vit ještě další aktivity pro děti, které je přivedou do knihovny.
Přijde vám, že čtenářů celkově ubývá? Jsou děti v dnešní době 
vedené ke čtení?
Nemyslím, že jich ubývá. U dětí hodně záleží na rodině, jestli 
jim rodiče čtou, možná někteří slyšeli o mediálně známém pro-
jektu „Čteme dětem 20 minut denně“. Velký vliv má také škola, 
která s dětmi do knihovny pravidelně chodí.  Jsem optimista, 
děti čtou rády.
Chodí do knihovny spíše děti nebo dospělí?
Řekla bych, že tady chodí trošku více dospělých, než dětí, ale to 
může být způsobeno i otevírací dobou. Děti si tady samy přes 
kavárnu asi nepřijdou půjčit. Je žádoucí, aby chodily s rodiči. 
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CO SE DĚJE NA BEČVÁCH
Vážení spoluobčané,
chtěla bych vám sdělit, že v naší vesnici žijí báječní mladí lidé. 
Do Hotelové školy ve F. p. R., kde nyní pracuji, chodí do třetího 
ročníku studijního oboru Gastronomie Honza Kubáň. Nedávno 
reprezentoval HŠ na prestižní celostátní soutěži Gastro Junior 
Brno 2019. Ve velké konkurenci uspěl a umístil se v krásném 
stříbrném pásmu na jedenáctém místě.
Soutěže se přitom účastnil poprvé, podal ale super výkon. Je to 
velmi šikovný žák, navíc skromný člověk a je od nás! Určitě ho 
mnozí znáte jako člena Hasičského sboru P. B.
Na soutěž ho připravoval můj kolega Bc. Honza Machula, uči-
tel odborného výcviku HŠ. A víte, že i on má něco společného 
s naší vesnicí? V Kněhyních bydlí totiž jeho teta. Hodně náhod 
najednou?!
Jsem šťastná, že jsem Honzu učila v prvním ročníku, kde jsem 
se mu snažila předat své zkušenosti z oboru gastronomie. Však 
my o Tobě, Honzo, ještě uslyšíme.
Přeju Ti hodně zdaru.

Alice Uhlářová

Hlasujte v soutěži pro náš „žirafí domek“
Právě probíhá hlasování v soutěži o nejlepší dřevěné stavby 
roku 2019, kterou pořádá nadace Dřevo pro život. V kategorii 
Moderní stavby – realizace / 2019 je pod číslem 12 nomino-
ván také náš „žirafí domek“ (projektovaný architekty z ateliéru 
Henkai architekti), který stojí na návsi. Hlasování probíhá na 
stránkách www.drevoprozivot.cz/drevena-stavba-roku - od-
kaz najdete i na webových stránkách obce.

INFO PRO OBČANY
Fotosoutěž Valašsko 2019

Sdružení obcí mikroregionu Vsetínsko vyhlašuje fotosoutěž 
Valašsko 2019, a to v několika kategoriích rozdělených podle 
lokality. V každé z nich budou vybráni 3 vítězové, kteří dosta-
nou finanční odměnu. Přihlášku a více informací naleznete na 
www.visit-valassko.cz nebo si o ni můžete napsat na e-mail: 
info@visit-valassko.cz a můžete ji poslat až do 27. září 2019.

Začátkem letošního roku byla u nás na Prostřední Bečvě za-
ložena kulturní komise – jakožto poradní orgán starosty obce.   
K členství byli vyzváni lidé z různých oborů, věkových skupin 
a sdružení, kteří mají předpoklady a chuť se aktivně podílet na 
tvorbě kulturního programu obce. Prvním velkým úkolem ko-
mise je příprava obecních slavností, které proběhnou 22. červ-
na 2019. Předsedkyní kulturní komise byla zvolena knihovnice 
Marcela Slížková, (více v rozhovoru na straně 3). Pokud by měl 
někdo zájem připojit se ke kulturní komisi nebo máte nějaké při-
pomínky ke kulturnímu vyžití v naší obci, napište e-mail před-
sedkyni: knihovna@prostrednibecva.cz.

-hol-

Založení kulturní komise

Řečí čísel – v loňském roce jsme měli 60 registrovaných dětí do 
15 let a 70 dospělých čtenářů.
Březen je měsícem čtenářů. Je u nás v knihovně s tímto spoje-
na nějaká akce?
Určitě budu v březnu spolupracovat se školou na noci s Ander-
senem. Děti přijdou do knihovny a bude tady pro ně připravený 
program.
Co se Vám na Vaší práci líbí?
Miluju knihy. Čtu opravdu celý život už od dětství. Od toho čtení 
pod peřinou s baterkou, kdy mi to rodiče zakazovali, až dodnes. 
Čtu opravdu hodně, takže práce knihovnice pro mě byla přiro-
zená volba. Samozřejmě velmi ráda pracuji s lidmi, v knihovně 
se to pěkně propojí.
V lednu byla na Prostřední Bečvě založena kulturní komise. 
Co od ní očekáváte a jaká je vaše role v ní?
Kulturní komise je poradním orgánem vedení obce, nerozhoduje 

sama při přípravě větších akcí, naslouchá názorům občanů. Ko-
mise vytváří koncepci, co by se dít mohlo a mělo, členové jsou 
lidé z různých složek obce. Já jsem se stala předsedkyní kulturní 
komise, ale to především proto, že mám přece jen více času na 
rozdíl od ostatních členů komise, kteří jsou z různých oborů, 
pracující a mají spoustu dalších aktivit. Navíc jsem v knihovně, 
která je kulturní institucí, tak to tak přirozeně vyplynulo. Moje 
pozice je hlavně organizační a je přirozené, že se zapojuji do 
dalších aktivit obce.
Co tady na Prostřední Bečvě máte ráda?
Bydlím na pomezí Dolní a Prostřední Bečvy, tento kraj/místo je 
moje srdeční záležitost, takže jestli Dolní nebo Prostřední, pro 
mě je to takřka to samé. Bečvy jsou prostě nádherné.

Děkuji za příjemný rozhovor,
Lenka Hollainová

Výbor klubu důchodců Prostřední Bečva srdečně zve své členy 
na Vítání jara v pátek 29. března v 15.00 hod, 

Sokolovna u hřiště. 
Hudba a občerstvení zajištěno.

Pozvánka na Vítání jara

Pokud budete hlasovat, můžete se zúčastnit soutěže o čtyřdenní 
pobyt (3 noci) ve srubu HONKA v Jizerských horách pro 4 až 
6 osob se spoustou bonusů od společnosti FINNY. Podmínkou je, 
že musíte hlasovat ve všech 8 kategoriích. Proto si nezapomeňte 
ostatní soutěžící prohlédnout a hlasovat v každé kategorii. Věřím, 
že se inspirujete třeba i k výletu, protože mnohá místa jsou velice 
zajímavá. Při hlasování platí jedna e-mailová adresa = jeden člo-
věk starší 18 let, takže své šance na výhru v soutěži můžete zvýšit 
tím, že budete hlasovat za všechny dospělé členy rodiny.

-hol-



VALENTÝNSKÝ DEN
14. února se každý mohl stát pošťákem a za zvuků linoucí se hud-
by doručit valentýnské přání pro své kamarády. To vše v podobě 
srdíček a kytiček vlastní výroby.  V tělocvičně se o velké přestávce 
sešli všichni žáci a převzali si milé vzkazy od svých kamarádů. 

Určitě se nemusíme stydět vyznat, že se máme rádi. A že u srdíčka 
hřeje, když si každý pro druhého jen to dobré přeje. Žáci nezapo-
mněli ani na své paní učitelky a paní kuchařky.

ŠKOLNÍ DRUŽINA
ŠD pořádala tradiční maškarní ples plný roztomilých a roztodiv-
ných masek, kde o zábavu bylo skvěle postaráno. Prozrazovaly to 

především oči všech zúčastněných. Starší spolužáci organizovali 
soutěže pro mladší spolužáky a k tanci i zábavě přispěla návštěva 
bývalých žáků naší školy.
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ÚNOR V ZÁKLADNÍ ŠKOLE
Únor bílý, pole sílí,
říká staré přísloví.

V horách máme sněhu dost
na lyže i na sáňky.

Je ho dost nám pro radost,
ženou se k nám sněhánky!

A co my?
Pojďte s námi,

přesvědčte se sami.

VÝTVARNÁ SOUTĚŽ
Spolu s novým rokem odstartovala společnost Lidl speciální sou-
těž v malování pro děti, do níž se zapojila i naše škola. Za obrázky 
potravin, které jsou nejen chutné, ale i zdravé, mohou vyhrát víkend 
v aquaparku pro celou rodinu. Hlavní výhrou však bude skutečnost, 
že vybrané obrázky poslouží jako předloha pro obaly potravin. Na 
to, aby byl výběr spravedlivý, dohlédne odborná porota, například 
scénárista a výtvarník Michal Nesvadba. Držíme palce.

BESEDA O PRVNÍ POMOCI
Co patří do lékárničky, jak přivolat pomoc, základní zásady první 
pomoci při různých poraněních a ještě další informace čekaly na 
žáky 3. až 5. třídy. Mohli si to i prakticky vyzkoušet na svých ne-
trpělivých spolužácích. Ve dvojicích došlo k výměně role zdravotní 
sestry, aby si vzájemně ošetřili ránu, uvázali trojcípý šátek při zne-
hybnění zlomenin horních či dolních končetin. Zjišťovali, zda zra-
něný dýchá, pokoušeli se přenášet pomocí tzv. „stoličky“. Chránili 
zraněného před prochladnutím balením do fólie. A taky všetečných 
dotazů a složitých problémů vymyslely děti dost a dost.
Ale to už k nám spěchá host. A ne jen tak ledajaký.

KULTURA ŠKOLÁM
7. února se u nás uskutečnil workshop hudebníka Pavla Kube-
ši, který v dětech probudil velký zájem o bubnování na bubnech 
djembe. Při seznamování s těmito netradičními hudebními nástro-

ji jsme navštívili při dobré fantazii Indii, Austrálii, Afriku, indiá-
ny z Jižní Ameriky. Jedním slovem jsme se poměli jako umělci 
hudebníci, zabubnovali si různé rytmy na různé druhy bubnů. Na 
podnět žáků proběhne ve škole kurz pro bubeníky. 

RECITAČNÍ SOUTĚŽ
A opět po roce, po školním vyučování, 6. února, proběhlo školní 
kolo, ve kterém soutěžilo 26 dětí ve 3 kategoriích. Ta první je 
vždy vyhrazena pro 1. třídu, která si básničky opravdu „vychutna-
la“. Druhá kategorie byla též zastoupena opravdovými recitátory.  
A pro porotu vyvstal nelehký úkol – vybrat ty nejlepší. Poslední  
3. kategorie se zúčastnilo 6 žáků.
A zde jsou vítězové:
1. kategorie: 
1. místo – Adam J., 2. místo – Eliška Ž., 3. místo – Petr K.
2. kategorie: 
1. místo – Kristýnka B., 2. místo – Elen J. a Alžbětka H.
3. místo – Ondřej K. 

3. kategorie:
1. místo – Josef B., 2. místo – Štěpán V., 3. místo – Vanesa Š.

A CO NÁS ČEKÁ A NEMINE
Můžeme se těšit na Noc s Andersenem, na Talentmánii a na den 
otevřených dveří. 

    Mgr. Marie Kondrátová

PLAVÁNÍ
5. února jsme odstartovali v rožnovském bazénu výuku plavecké-
ho výcviku, kde se cítíme opravdu jako ryby ve vodě.

Všem účastníkům moc děkujeme za vykouzlení opravdu pěkné at-
mosféry a vítězům ještě jednou gratulujeme a přejeme jim štěstí  
v okrskovém kole, které se koná 21. 2. v Rožnově pod Radhoštěm. 
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Kostel sv. Zdislavy 
Mše svaté v březnu 2019

Neděle 3. 3. 10.00 h – 8. neděle v mezidobí
Varhaník – Eva Pařenicová
Za zemřelou Jiřinu Vašutovu, manžela, dcery, syna, živou  
a zemřelou rodinu Vašutovu, Růčkovu a duše v očistci.

Středa 6. 3. 17.30 h – Popeleční středa, Den přísného 
postu, uděluje se popelec
Varhaník – Eva Pařenicová
Za zemřelou Marii Ondryášovou, rodiče Holčákovy, živou  
a zemřelou rodinu Ondryášovu.

Neděle 10. 3. 10.00 h – 1. neděle postní, Křížová cesta 
9.25 h - ministranti
Varhaník – Aleš Stavinoha + schola 307, 315
Za Josefa Tovaryše, rodiče, sestru, rodiče Divínovy, 3 syny 
a živou rodinu.

Středa 13. 3. 17.30 h – středa po 1. neděli postní, Křížová 
cesta 16.55 h – ministranti
Varhaník – Monika Švandová 309, 315
Za zemřelou Margitu a Václava Holčákovy, rodiče z obou 
stran a živou rodinu.

Neděle 17. 3. 10.00 h – 2. neděle postní, Křížová cesta 
9.25 h - farníci
Varhaník – Monika Švandová 322, 315
Za zemřelého Josefa Krhútka, manželku, 3 syny, 2 dcery,  
2 vnuky, zetě Ludvíka, Martina Kalinu a duše v očistci.

Středa 20. 3. 17.30 h – středa po 2. neděli postní, Křížová 
cesta 16.55 h - farníci
Varhaník – Eva Pařenicová
Za Josefa a Marii Hodulovy, 3 zetě, dceru Vlastu, vnuka  
a Františka Bila.

Neděle 24. 3. 10.00 h – 3. neděle postní, Sbírka na kostel, 
Křížová cesta 9.25 h – schola
Varhaník – Aleš Stavinoha + schola 311, 727, 315 
Za zemřelé Zdeňku a Bohumíra Pařenicovy, živou a zemře-
lou rodinu Pařenicovu, Kretkovu, Růčkovu a duše v očistci.

Středa 27. 3. 17.30 h – středa po 3. neděli postní, Křížová 
cesta 16.55 h – ministranti
Varhaník – pan Poruba, 306, 722, 315
Za zemřelého Květoslava Charváta a duše v očistci.

Neděle 31. 3. 10.00 h – 4. neděle postní, Křížová cesta 
9.25 h – Papežské misijní dílo
Varhaník – Eva Pařenicová 
Za živou a zemřelou rodinu Stavinohovu, Mackovu, Kanto-
rovu a duše v očistci.

Úryvky z obecní kroniky 1985
OBYVATELSTVO

V tomto roce se v obci narodilo 22 dětí a zemřelo celkem 20 osob.

BYTOVÁ VÝSTAVBA

V rámci výstavby rodinných domků pokračuje výstavba sólo 
domků ve stavebních obvodech a byla zahájena řadová výstavba.

SLUŽBY PRO OBYVATELSTVO

Tyto služby poskytuje Drobná provozovna a to nákladním auto-
mobilem a stavebním strojem Bělorus. Dále provádí zaměstnan-
ci DP opravy veřejných zařízení Jednotě, školství, zdravotnictví. 
Odvoz odpadků zajišťuje v naší obci DP MNV Horní Bečva. 
Rozšíření veřejného osvětlení bylo provedeno na Adámky, Fiu-
ráškův dvůr a v Kněhyních na Kopečku.

ÚSEK ZDRAVOTNICTVÍ

V našem zdravotním středisku ordinuje denně obvodní lé-
kař MUDr. Milan Dernický  a třikrát týdně dětská lékařka  
MUDr. Zdislava Dospělová. Došlo také k vylepšení prostorů  
a také okolí zdravotního střediska. V naší obci jsou zavedeny 
také tři pečovatelské služby, velkou pozornost na tomto úseku 
věnuje sociální a zdravotní komise při MNV.

OSLAVY 350 LET TRVÁNÍ OBCE

Oslavy byly zahájeny v pátek 16. 8. večerem u táboráku v pro-
stranství u hotelu Zavadilka.  Na večeru vystoupila hudební 
skupina „Laser“ z Nového Jičína. V sobotu 17. 8. od 7. hodin 
provedla dechová hudba Miroslava Růčky budíček v obci, kde 
rozvoz hudebníků byl zajištěn koňmi na ověnčeném žebřiňáku. 
Od 9. hodin hrála dechová hudba k poslechu u Zavadilky. Ve  
13. hodin byla slavnostně otevřena budova MNV a síň tradic. 
Ve 14. hodin pokračovala v hotelu Zavadilka slavností schůze. 
Pak následovalo vystoupení manželů Bernátkových, které bylo 
velmi hodnotné.  Potom následovalo vyhodnocení zasloužilých 
občanů, organizací a podniků.  Po schůzi následovala taneční 
veselice s hudbou Emila Bernátka.  V neděli bylo z důvodu ne-
přízně počasí upuštěno od akce pro děti a mládež na hřišti TJ. 
V 10. hodin proběhla beseda s rodáky v hotelu Zavadilka. Od-
poledne v 15. hodin vystoupil v sále hotelu Zavadilka soubor 
„Kotaránka“ s estrádním pásmem.  Po skončení estrády se po-
časí umoudřilo a v prostranství u hotelu Zavadilka pokračovala 
taneční veselice s hudbou „Kotaránka“.

Z obecní kroniky vybral Michal Hurta

→ HLEDÁM BRIGÁDNÍKY NA PRÁCI V LESE 
     – 732 874 274

INZERCE

kkkkkkk
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KALENDÁŘ AKCÍ 
NA PROSTŘEDNÍ BEČVĚ

21. března | 7.30 – 15.00 | ZŠ a MŠ
DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ
Přijďte si prohlédnout školy, výuku nebo družinu.
21. března | 17.00 | Bečva Kafé
BESEDA S VLADIMÍROU KLIMECKOU
Autorka knihy Druhý život Marýny G., která pochází z Horní 
Bečvy.
29. března | 15.00 | sokolovna u hřiště
VÍTANÍ JARA
Klub důchodců zve své členy, hudba a občerstvení zajištěno.

AKCE V OKOLÍ
15. – 16. března | Masarykovo nám., R.p.R.
JOSEFOVSKÝ JARMARK
Více než stovka prodejců a bohatý doprovodný program.
16. března | 10.00 | sokolovna Horní Bečva
LOUTKOVÉ DIVADLO
Představení pro nejmenší, dobrovolné vstupné.
16. března | 17.30 | Kulturní dům Horní Bečva
S KLIKOU OKLIKOU – JARO
Cestovatelské promítání Ohlé kliky, vstupné (dobro)volné.
22. března | 19.00 | Kulturní dům Horní Bečva
DOKTOR V NESNÁZÍCH
Divadelní komedie. Cena: 420,-. Předprodej lístků v knihovně H.B.
30. března | 8.00 | Hala Horní Bečva
BADMINTONOVÝ TURNAJ
Ohlá klika pořádá již 4. ročník. Více informací a přihlášky na 
webu www.ohlaklika.com 

SPOLEČENSKÁ KRONIKA

Opustili nás
Petr Mikulenka
Josef Žalmánek

Karel Baláč

Vzpomínáme

Vzpomeňme dne 13. března na 9. smutné vý-
ročí, kdy nás opustil náš drahý manžel, tatínek, 
dědeček 

pan Miroslav Mikuda.

Měl jsi nás rád, chtěl jsi s námi žít, přišla 
zlá nemoc a ty jsi musel odejít. Prázdný 
je domov, smutno je v něm, ale vzpomínky 
zůstávají v něm.

INZERCE

Narodili se

Štěpán Šenkeřík
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POZVÁNKY

Srdečně Vás zveme na Den otevřených 
dveří.

Můžete si prohlédnout školu, podívat se 
do výuky, do školní družiny.

Těší se na Vás zaměstnanci školy i žáci.

DEN 
OTEVŘENÝCH 

DVEŘÍ
21. 3. 2019
7.30 - 15:00

www.zsmsbecva.webnode.cz

ZŠ a MŠ
Prostřední

 Bečva

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

VLADIMÍRA 
KLIMECKÁ

Beseda s autorkou knihy Druhý život 
Marýny G., rodačkou z Horní Bečvy.  
 

Druhý život Marýny G. 
Kronika velké valašské rodiny, v níž projdeme celé 20. století, je psána 
výhradně z perspektivy žen. Kolem nich míjejí československé dějiny se 
všemi zvraty, propastmi a výšinami, nadějí i rezignací. Obě světové války, 
osvobození, 50. a 60. léta rezonují ve třech příbězích, čtvrtý je ukotven  
v naší současnosti. Ukazuje přitažlivý obraz jednoho kraje, jedné země.  

 

Čtvrtek 21. března 2019 od 17.00 
 

Místní knihovna Prostřední Bečva 
ve spolupráci s Bečva Kafé 
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„Na Pustevnách byla v lednu otevřena Stezka Valaška, co si 
o ní myslíte? Půjdete se tam podívat?“
Pavlicovi, občané Prostřední Bečvy
Myslíme si, že nás nemohlo potkat nic horšího, nával turistů 
bude neúnosný a naše obec na ně není dostatečně připravena. 
Pěší cesta z Kněhyň na Zavadilku na autobus je a bude v období 
akcí a letních prázdnin, kvůli množství aut, téměř nemožná. Na 
Pustevnách není dostatečně velké parkoviště, není zabezpečeno 
pořádné zázemí pro turisty a nejvíce ze všeho bude trpět příroda 
kolem nás, protože se k ní turisté neumí chovat slušně.

Roman Španihel, občan Prostřední Bečvy
Pustevny, kultovní místo Valachů a všech horalů, národní kul-
turní památka, místo kde zanechali stopu takoví umělci, jako byl 
Dušan Jurkovič nebo Mikoláš Aleš, získaly dřevěné monstrum 
hyzdící nedotčené panorama hor sloužící k rýžování peněz. 
Pustevny samotné jsou zatížené přes míru a nezvládají součas-
né návaly turistů. Takové atrakce spolu s akcemi typu „Ledové 
sochy“ pro obyvatele obce nemají žádný přínos. Navíc pro nás 
přinášejí spoustu problémů jako je zvýšený provoz nebo kolaps 
dopravy v Kněhyních v době konání těchto akcí. Někde jsem 
zaslechl, že se tam má stavět nějaký Dino park. Nedivil bych 
se. Možná se tam za pár let dočkáme i KFC. Lidi totiž nemají 
žádný respekt k místu, které nejenom pro milovníky hor tolik 
znamená. (red. zkráceno)

Marika Petřeková, občanka Prostřední Bečvy
Já hlavně nechápu, jak to mohli „ochranáři“ dovolit. Je to oprav-
du jako pěst na oko, naprosto šíleným způsobem to zasahuje do 
krajiny. Když jedete od Trojanovic a podíváte se hore, tak mi to 
připomíná jednu z těch oblud z filmu Válka světů.

Ivo Kretek, občan Prostřední Bečvy
Zničená příroda, není vyřešené parkování. V létě bude na Pus-
tevnách masakr. Lituji lidi co bydlí v Kněhynich a Trojanovi-
cich. Dopadne to jak na Dolní Moravě. Pro podnikatele v oboru 
ubytování a stravování dobrá věc, pro lidi co tu bydlí horší věc.

Martin Křenek, občan Prostřední Bečvy
Výhledů na různá panoramata je tam dostatek, a ne jenom na 
Pustevnách – akorát lidi nesmí být zdechlí a vyjít si tam.

Iveta Janíčková, občanka Prostřední Bečvy
My určitě půjdeme, ale raději zvolíme nějaký termín v pracov-
ním týdnu.

V příštím čísle zveřejníme vyjádření našeho pana starosty  
k vašim poznámkám. Je zřejmé, že bude zapotřebí vybudovat na 
Prostřední Bečvě záchytné parkoviště. Na jednu stranu jistě zvý-
ší pohyb turistů, ale na druhou stranu může přinést do obecního 
rozpočtu nemalé peníze.
Ať už se vám stezka v oblacích líbí nebo ne, jestli se na ni vydáte 
nebo nevydáte, je jen na vás. Možná někteří netušíte, že stavba je 
povolena jako stavba dočasná na dobu 20 let. Je tedy možné, že 
tady nebude navěky. Uvidíme, co na ni budeme říkat za pár let. 

-hol-

PTALI JSME SE VÁS
Otázka tohoto měsíce způsobila, že mnohým z vás vřela krev v žilách. Téma stezky v korunách stromů na Pustevnách je  
v naší obci velmi probírané téma, a proto jsem Vám chtěla dát prostor pro vyjádření názoru. Zde jsou některé z vašich od-
povědí, které jste nám poslali na e-mail nebo přidali do komentáře na facebookové stránce obce Prostřední Bečva, kde je 
každý měsíc aktuální otázka vyvěšena.

Otázky příštího měsíce: „Jak vnímáte kulturní a volno-
časovou nabídku akcí v obci? Kterých akcí se účastníte, 
a chybí vám tu nějaké?“ Za kulturní a volnočasové akce 
se považují veřejné obecní akce jako rozsvěcení vánočního 
stromu, promítání letního i zimního kina, besedy, akce pro 
děti, sportovně zaměřené akce, plesy, akce spolků, apod.

Odpovědi posílejte na e-mail zpravodajpb@gmail.com

 Diakonie Broumov  
 

Sbírka textilu a jiných potřeb do domácnosti 
 

Seznam věcí, které můžete dát do sbírek 

 
 Veškeré letní a zimní oblečení (dámské, pánské, dětské) 

 Lůžkoviny, prostěradla, ručníky, utěrky, záclony  
 Látky (minimálně 1m2, prosíme, nedávejte nám odřezky a zbytky látek) 

 Domácí potřeby (nádobí bílé i černé, skleničky) zabalené v krabici  

 Vatované a péřové přikrývky, polštáře a deky, peří 

 Obuv – nepoškozená a v párech (svázaných gumičkou) 

 Kabelky, batohy, drobné předměty z domácnosti 

 Hračky – nepoškozené a kompletní, také plyšové 

 Menší elektrospotřebiče – mohou být i nefunkční 

 Knihy, časopisy 

 
 

VĚCI, KTERÉ VZÍT NEMŮŽEME: 
 ledničky, televize, počítače, matrace, koberce – z ekologických důvodů 
 nábytek 
 znečištěný a vlhký textil 

 
 

Sbírka se uskuteční: 

 
dne: 18. – 20. března 2019 

 
čas: PO, ST – 7:00 – 16:30, ÚT – 7:00 – 15:30  

 
místo: budova obecního úřadu 

 
 

Bližší informace Vám rádi sdělíme: 
tel. : 491 524 342, 224 316 800 
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FOTBAL

DĚKUJEME VŠEM, KTEŘÍ SE NA VYDÁNÍ TOHOTO ČÍSLA PODÍLELI.
Zpravodaj vydává Obecní úřad Prostřední Bečva - povolení MK ČR ev. č. MK ČR E 11192. Uzávěrka listu DUBEN 2019 do 22. 3. 2019.

Vychází 1x měsíčně, neprodejné. Zpracování příspěvků: zpravodajpb@gmail.com, sekretarka@prostrednibecva.cz. Zpravodaj také na www.prostrednibecva.cz.
Odpovědná redaktorka tohoto čísla: Lenka Hollainová. Reklamní inzerce je placená (5 cm výška / 1x zveřejnění 242,- Kč s DPH).

Zasílejte ve formátu WORD, JPG a PDF. Platba předem hotově, převodem nebo na fakturu.

SLOVO Z REDAKCE
Jaro už nám ťuká na dveře. Zima sice ještě vystrčila své ledové 
drápky, ale ani se nenadějeme a příroda se zase zazelená. Už 
těch prvních pár slunečných dní v nás probudilo to, co celou 
zimu spalo. Najednou máme spoustu energie a lepší náladu. 
Mnozí z vás se už jistě nemůžete dočkat, až vyjdete ven na své 
zahrádky nebo si budete užívat jarních procházek se svými blíz-
kými i čtyřnohými mazlíčky. Já už se těším, až vylezeme z toho 
zimního brlohu a pořádně se po zimě protáhneme. 

Přišlo jaro do vsi,
kde jsi, zimo, kde jsi?
Byla zima mezi námi,
a teď už je za horami,

hu, hu, hu,
jaro už je tu.

-hol-

Máme před sebou další  fotbalovou sezonu – jarní část soutěž-
ního ročníku 2018/19. Muži začali zimní přípravu již 22. ledna  
a trenují pravidelně dvakrát týdně.
Změny v hráčském kádru: pro zranění ukončil hostování Aleš 
Křiva, ze Semetína se vrací Karel Sívek a z Rožnova přišel Jan 
Stavinoha.
První mistrovské utkání se hraje v neděli 31. března v Semetíně.
Kompletní rozpis jarní části:

Od podzimu trenují naši nejmladší zájemci o fotbal pod vedením 
Zbyňka Jurajdy, Ondry Kuby a Marka Poláška. V zimním obdo-
bí  probíhají tréninky i přátelská utkání v hale na Dolní Bečvě. 
Znovu vyzýváme rodiče hlavně prvňáčků, kteří by měli o fotbal 
zájem, aby kontaktovali některého z vedoucích.
Závěrem jménem FK přejeme všem hráčům, aby se jim v utká-
ních dařilo, divákům pak pěkný fotbal.

Za FK sekretář Lubomír Kysučan

NEDĚLE   31. 3.    10.15   Semetín - P. B. 

NEDĚLE    7. 4.      15.30   P. B. - Val. Polanka

SOBOTA   13. 4.    15.30   Hutisko - P. B. 

NEDĚLE    21. 4.    16.00   P. B. - Horní Lideč

SOBOTA    27. 4.    16.00   Poličná - P. B.

NEDĚLE  5. 5.      16.30   P. B. - Slavičín

NEDĚLE    12. 5.    16.30   Hovězí - P. B.

NEDĚLE     19. 5.    17.00   P. B. - Lidečko

NEDĚLE     26. 5.    17.00   Choryně - P. B 

SOBOTA      1. 6.      17.00    P. B. - Prlov

SOBOTA      8. 6.      17.00    Halenkov - P. B.

NEDĚLE    16. 6.    17.00    P. B. - Francova Lhota

POZVÁNKY


